

**ESTADO DE PERDIDAS Y GANANCIAS**

(En USD dólares)

<b>CODIGO</b>	<b>DESCRIPCION</b>	<b>31/12/2023</b>	<b>31/03/2024</b>
51	INTERESES Y DESCUENTOS GANADOS	139,059,232	31,303,647
41	INTERESES CAUSADOS	-72,848,532	-19,845,857
	MARGEN NETO INTERESES	66,210,700	11,457,790
52	COMISIONES GANADAS	0	0
54	INGRESOS POR SERVICIOS	1,002,715	248,187
42	COMISIONES CAUSADAS	-2,008,772	-918,617
53	UTILIDADES FINANCIERAS	5,174,283	2,274,010
43	PERDIDAS FINANCIERAS	-380,706	-193,581
	MARGEN BRUTO FINANCIERO	69,998,219	12,867,790
44	PROVISIONES	-25,794,187	-5,516,763
	MARGEN NETO FINANCIERO	44,204,032	7,351,027
45	GASTOS DE OPERACIÓN	-25,698,475	-6,199,080
	MARGEN DE INTERMEDIACIÓN	18,505,558	1,151,946
55	OTROS INGRESOS OPERACIONALES	123,047,276	39,748,761
46	OTRAS PERDIDAS OPERACIONALES	-6,359,069	-4,906,462
	MARGEN OPERACIONAL	135,193,765	35,994,245
56	OTROS INGRESOS	38,567,708	24,851,773
47	OTROS GASTOS Y PERDIDAS	-4,944,218	-5,663,012
	RESULTADOS DEL EJERCICIO	168,817,255	55,183,007